
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 108.109,15          11.892,13             11.892,13                    11.892,13               10/02/2019 11/02/2019
Fevereiro 109.281,95          12.021,14             12.021,14                    12.021,14               10/03/2019 08/03/2019
Março 111.154,07          12.227,07             12.227,07                    12.227,07               229,31               10/04/2019 13/05/2019
Abril 110.390,07          12.143,03             12.143,03                    12.143,03               230,78               10/05/2019 05/06/2019
Maio 111.138,55          12.225,37             12.225,37                    12.225,37               10/06/2019 03/07/2019
Junho 114.015,55          12.541,83             12.541,83                    12.541,83               10/07/2019 03/09/2019
Julho 112.997,65          12.429,86             12.429,86                    12.429,86               10/08/2019 03/09/2019
Agosto 113.895,85          12.528,66             12.528,66                    12.528,66               10/09/2019 10/10/2019
Setembro 114.444,75          12.589,05             12.589,05                    12.589,05               10/10/2019 15/10; 17/10 e 04/12/2019
Outubro 116.155,42          12.777,23             12.777,23                    12.777,23               10/11/2019 03/01/2020
Novembro 109.053,62          11.996,03             11.996,03                    11.996,03               10/12/2019 03/01/2020
Dezembro 109.109,72          12.002,20             12.002,20                    12.002,20               10/01/2020 03/01/2020
13° Salário 105.752,12          11.632,81             11.632,81                    11.632,81               31/12/2019 03/01/2020
TOTAL 1.445.498,47       159.006,41           159.006,41                  159.006,41             460,09               - -

DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS
(RPPS)

Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência

ANEXO XI-A

RECOLHIDA (4)

PREFEITURA

Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos nº 18/2018 e  18/2019

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,04%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 18,40% e 19,77%

Inativos e Pensionistas: 11%
Servidores Ativos: 11%

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, DANNILO CAVALCANTE VIEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 3eee672f-0f7b-4e8b-9f6f-74d6e9cab9e9



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 113.367,17         20.859,59            20.859,59                   754,40                          20.859,59         10/02/2019 11/02/2019
Fevereiro 114.589,97         21.084,58            21.084,58                   754,40                          21.084,58         10/03/2019 12/03/2019
Março 116.446,49         21.426,17            21.426,17                   688,80                          10/04/2019
Abril 117.581,78         21.635,07            21.635,07                   688,80                          10/05/2019
Maio 125.117,56         23.021,62            23.021,62                   688,80                          10/06/2019
Junho 126.332,15         23.245,13            23.245,13                   524,80                          10/07/2019
Julho 124.721,28         24.657,40            24.657,40                   524,80                          10/08/2019
Agosto 120.822,93         23.886,69            23.886,69                   492,00                          10/09/2019
Setembro 125.022,44         24.716,95            24.716,95                   459,20                          10/10/2019
Outubro 124.864,30         24.685,68            24.685,68                   557,60                          10/11/2019
Novembro 115.264,84         22.787,89            22.787,89                   557,60                          10/12/2019
Dezembro 115.278,74         22.790,64            22.790,64                   590,40                          10/01/2020
13° Salário 110.984,41         21.941,66            21.941,66                   -                                31/12/2019
TOTAL 1.550.394,06      296.739,06          296.739,06                 7.281,60                       41.944,17         - -

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

DATA DO REPASSE 
(6)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

Nota Explicativa 1: Foram parcelados os valores não recolhidos de março e abril, conforme parcelamentos 550, 551 e 552 todos de 2019.

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

COMPETÊNCIA VALOR (1)

ANEXO XI–B

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, DANNILO CAVALCANTE VIEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 3eee672f-0f7b-4e8b-9f6f-74d6e9cab9e9



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 113.367,17          15.916,75             15.916,75                    -                          15.916,75          10/02/2019 11/02/2019
Fevereiro 114.589,97          16.088,44             16.088,44                    -                          16.088,44          10/03/2019 12/03/2019
Março 116.446,49          16.349,09             16.349,09                    -                          10/04/2019
Abril 117.581,78          16.508,48             16.508,48                    -                          10/05/2019
Maio 125.117,56          17.566,51             17.566,51                    -                          10/06/2019
Junho 126.332,15          17.737,03             17.737,03                    -                          10/07/2019
Julho 124.721,28          17.510,87             17.510,87                    -                          10/08/2019
Agosto 120.822,93          16.963,54             16.963,54                    -                          10/09/2019
Setembro 125.022,44          17.553,15             17.553,15                    -                          10/10/2019
Outubro 124.864,30          17.530,95             17.530,95                    -                          10/11/2019
Novembro 115.264,84          16.183,18             16.183,18                    -                          10/12/2019
Dezembro 115.278,74          16.185,14             16.185,14                    -                          10/01/2020
13° Salário 110.984,41          15.582,21             15.582,21                    -                          31/12/2019
TOTAL 1.550.394,06       217.675,33           217.675,33                  -                          32.005,19          
Nota Explicativa 1: Foram parcelados os valores não recolhidos de março e abril, conforme parcelamentos 550, 551 e 552 todos de 2019.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)
BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, DANNILO CAVALCANTE VIEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 3eee672f-0f7b-4e8b-9f6f-74d6e9cab9e9


